２００７年１０月１８日

報道関係各位

近畿コカ･コーラボトリング株式会社

福知山市と『災害時における飲料の提供協力に関する協定』を締結します。

大規模災害時には対象自動販売機の在庫飲料を無償で提供します！

10 月 19 日（金）に調印式を行います。

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社（代表取締役社長：吉松 民雄 以下当社）では、福知山市と「災害

時における飲料の提供協力に関する協定」を締結し、大規模災害発生時には開放の対象となる自動販売機内の在庫を開放し、飲料

を無償で提供することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

昨今、東南海、南海地震等の大規模災害の発生が懸念されておりますが、当社ではこのような大規模災害が発生した場合に、自動

販売機内の在庫飲料商品を提供することにより、被災された皆様への迅速・的確な応急救助の一助となると考え、当社の営業地域

（京都府・大阪府・兵庫県）内の各自治体との協定締結を進めておりますが、この度、福知山市と協定を締結することとなりました。来る

１０月１９日(金)に、          福知山市長と、当社市場開発部長 川口 敏郎による調印式を行います。

＃     ＃     ＃

【調印式概要】

■実施日 ２００７年１０月１９日（金） １３：３０～

■会 場         福知山市役所 （福知山市字内記１３番地の１）

【本協定に基づき在庫飲料の無償提供を行う自動販売機】

■設置場所 三段池公園総合体育館  （福知山市字猪崎３７７－１）

以 上

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社

News Release

【ご参考 自治体との「災害時における飲料の提供強力に関する協定」について】

当社では２００６年１月より、大規模災害時に「当社指定物流拠点の在庫飲料の開放」※１、および「無償提供の対象となる自動販

売機内の在庫飲料の開放」により、応急救助の一助として無償で飲料を提供する「災害時における飲料の提供協力に関する協定」の

締結を各自治体と進めております。

当社の販売エリアである京都府、大阪府、兵庫県では現在までに、今回の福知山市との協定締結を含め、２５の自治体と協定を締

結しております。

京都府下では、これまでに京都府（０６年２月）、京都市（０６年２月）、京丹後市（０６年１０月）、亀岡市（０６年１１月）、宮津市（０

７年２月）、綾部市（０７年２月）、京都府南部の６市４町で構成される京都南部都市広域行政圏（０７年３月）、南山城村（０７年８

月）と協定を締結いたしました。

※１ 「当社物流拠点の在庫飲料の開放」については京都府との協定に基づき、京都府内の皆様への無償提供を行います。

【ご参考 京都府当社物流拠点の在庫飲料の開放について】

２００６年２月１日に京都府、京都市と締結した協定に基づき、京都府下および京都市内の計３ヵ所の当社物流拠点（綾部物流セ

ンター、洛南物流センター、久御山物流センター）を無償提供の対象拠点とし、京都府および京都市の備蓄品放出に至るような大規模

災害が発生した際、京都府および京都市からの要請を受け、指定した当社物流拠点の在庫商品を避難所等に搬送し※2、京都府内

の被災者のみなさまへの飲料として、無償で提供いたします。

３拠点の在庫数量は、約７万５千ケース※3（約１５３万本）です。

※２ 搬送は京都府の要請を受け、京都府トラック協会の車両が実施いたします。

※３ 在庫数量は冬季の目安であり、季節等により変動します。

《京都府下の開放拠点》

当当社社  綾綾部部物物流流セセンンタターー
（（綾綾部部市市城城山山町町））

当当社社  洛洛南南物物流流セセンンタターー
（（京京都都市市南南区区上上鳥鳥羽羽南南唐唐戸戸町町））

当当社社  久久御御山山物物流流セセンンタターー
（（久久世世郡郡久久御御山山町町大大字字田田井井））